3. Traduction d'après la *LXX* ; une partie du v. 6 est omise, celle qu'on trouve appliquée au Christ par *JUSTIN* (*I Apol.* 54, 9 et *Dial.* 69, 3). Le v. 7 avec même application christique, est chez *IRÉNÉE*, *Dem.* 85 et *Haer.* 4, 33, 13 (avec *occursus* au lieu de *deuersio*). *A. Rousseau* traduit : « le terme de sa course est au plus haut des cieux »).

sponso, circumposuit mihi mitram uelut sponsaeⁱ. » In enim et ecclesiam deputat, de qua idem spiritus ad ipsum : « Et circumpones tibi omnes eos, uelut ornamentum sponsaeⁱ. » 8. Hanc sponsam Christus sibi etiam per
65 Salomonem ex uocatione gentium arcessit, si quidem legisti : « Veni sponsa de Libano^k », eleganter Libani utique montis mentione iniecta, qui turis uocabulo est penes Graecos ; de idolatria enim sibi sponsabat ecclesiam.

Nega nunc te dementissimum, Marcion. Ecce legem tui
70 quoque dei impugnas. Nuptias non coniungit, coniunctas non admittit, neminem tingit nisi caelibem aut spadonem, morti aut[em] repudio baptismum seruat. Quid itaque Christum eius sponsum facis ? Illius hoc nomen est qui masculinum et feminam coniunxit, non qui separauit.

75 9. Errasti in illa etiam domini pronuntiatione qua uidentur noua et uetera discernere^l. Inflatum es utribus ueteribus et excerebratus es nouo uino, atque ita ueteri, id est priori euangelio, pannum haereticae nouitatis adsuisti. In quo alter

61 <et> uelut sponsam <ornauit me ornato> corr. Pam. ; post sponsae lacunam indicauit Kroy. || 62 enim om. R Gel. || 63 circumpones ex emend. M : -ponens R₃ B Gel. || 64 etiam om. γ R₁R₂ || 65 post arcessit lenius interpunx. Kroy. Evans grauius edd. cett. || siquidem M con. R₁ (unde R₂ edd. cett.) : si quit est γ R₁ || 66 eleganter Mγ || 67 turis Pam. Oeh. Kroy. Evans : turis R₂R₃ B Gel. Rig. turris Mγ R₁ || 69 nunc te M Kroy. : te nunc β edd. cett. || 72 morti aut R₃ edd. cett. : mortis autem Mγ R₁R₂ || 76 es : est γ || 78 alter : aliter con. R₁ Iun., reposuit Kroy.

i. Is 61, 10 j. Is 49, 18 k. Cn 4, 8 l. Cf. Lc 5, 36-39

1. La citation qui suit n'est attestée que chez T. (d'après *Biblia Patristica* 1). Elle n'est pas d'une fidélité absolue au texte de la LXX (qui rapporte à l'époux la mitre et à l'épouse la parure). Kroymann soupçonne ici une lacune. Mais l'auteur a peut-être été victime d'une mémoire défaillante.

2. La citation suivante se rencontre déjà plus haut, avec des variantes de traduction : cf. III, 24, 11 ; t. 3, p. 212 et n. 3.

3. Il faut voir, dans cette deuxième personne, un appel à Marcion et à l'époque où, partageant la foi de l'Église, il pratiquait les textes de l'A.T. et en admettait l'interprétation prophétique. Le texte du *Cantique* ici cité ne se rencontre encore que chez T. d'après *Biblia Patristica* 1.